

سه شنبه 17 فروردین 21 ربیع الثانی 6 آوریل

درگذشت حاج ملا محمد باقر واعظ تهرانی از علمای برجسته تهران در سال 1313 هجری قمری...



درگذشت حاج ملا محمد باقر واعظ تهرانی از علمای برجسته تهران در سال 1313 هجری قمری حاج ملا محمد باقر واعظ تهرانی در سال 1313 هجری قمری از علمای برجسته تهران در گذشت و در حرم حضرت امام رضا(ع) در کنار مقبره شیخ بهایی به خاک سپرده شد. وی در صفر سال 1255 هجری بدینا آمد و عمر خود را صرف آموختن علوم مختلف نمود. از تألیفات متعدد واعظ تهرانی می توان کتب المرات الجنیه، و جنة النعیم را نام برد. کتاب اخیر در باب احوال شاه عبدالعظیم(ع) نوشته شده است.

شهادت آیت الله شیخ محمد مهدی خالصی کاظمی در سال 1304 هجری شمسی آیت الله شیخ محمد مهدی خالصی کاظمی فقیه و مرجع عالیقدر شیعه در مشهد مسموم و شهید شد. آیت الله خالصی از روحانیون مبارز با اشغالگران بیگانه و استعمارگران بود. پس از آن که شمال ایران را قوای روسیه و لیبی را نیروهای ایتالیا اشغال کردند ایشان مراجع بزرگ را به کنفرانس اول کاظمین دعوت کرد. در این کنفرانس سرزمینهای اسلامی برای مبارزه با اشغالگران به وحدت فراخوانده شدند. در کنفرانس دوم کاظمین علاوه بر نیروهای مبارز مسلح، آیت الله خالصی و فرزندش به سوی جبهه های عراق حرکت کردند. بدین ترتیب رهبری قیام 1920 عراق به ایشان واگذار شد. «عناوینُ الأصول«؛ از آثار تألیفی آیت الله خالصی کاظمی است.

اخراج ایرانیان مقیم عتبات عالیات توسط رژیم بعثی عراق در سال 1359 هجری شمسی رژیم بعثی عراق 15000 تن از ایرانیان و فرزندان ایرانی تبار آنان را که از سالها پیش مقیم عتبات عالیات بودند؛ با وضعی اهانت بار در سال 1359 هجری شمسی از عراق بیرون آمد. این اقدام رژیم بعثی عراق برای ایجاد تنگناهای اقتصادی و اجتماعی و وارد آوردن فشارهای گوناگون بر جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت.

قتل عام وحشت ناک هارلم به دستور فیلیپ دوم شاه اسپانیا در سال 1585 میلادی قتل عام وحشت ناک هارلم در شهری به همین نام که مرکز انقلاب طلبان هلندی بود به دستور فیلیپ دوم شاه اسپانیا 1585 میلادی بوقوع پیوست در این قتل عام 6000 تن از انقلاب طلبان و آزادیخواهان هلندی کشته شدند اما سر انجام در سال 1609 میلادی هلند از سلطه اسپانیا خارج شد و به استقلال رسید.

اعدام دانتون از برجسته ترین سران انقلاب کبیر فرانسه با گیوتین در سال 1794 میلادی دانتون از برجسته ترین سران انقلاب کبیر فرانسه با گیوتین در سال 1794 میلادی اعدام شد. او از رهبران یکی از گروه های مهم دوران انقلاب فرانسه بنام اعتدال بود و فعالیت سیاسی خود را در زمان لویی 16 با وکالت مجلس گسترش داد دانتون در مبارزه با روسپیبر برای کسب قدرت شکست خورد. و بدستور او به گیوتین سپرده شد. بدین ترتیب حکومت 4 ماهه روسپیبر که بدوره ترور معروف است آغاز شد؛ وی علاوه بر دانتون شمار دیگری از افراد انقلابی را اعدام کرد.

امضای معاهده بال در سال 1795 میلادی معاهده بال در سال 1795 میلادی در شهری به همین نام در سویس میان جمهوری ری فرانسه و و دولهای پروس، اسپانیا، و هلند ب امضا رسید. به موجب این معاهده دولتهای سه گانه هلند، اسپانیا، و پروس در جنگ با سپاهیان فرانسه شکست خورده بودند متعهد شدند که در امور داخلی فرانسه دخالت نکنند این کشورها همچنین بلژیک و اراضی ساحل چپ رود رن را به فرانسه واگذار کردند.

روز بهورز

در اواخر سالهای دهه 1970 میلادی، که چند دهه از عمر فعالیتهای سازمان بهداشت جهانی می گذشت، گزارشهای رسمی حکایت از آن داشت که : وضعیت بهداشتی صدها میلیون نفر از مردم جهان غیر قابل قبول است، بیش از نیمی از مردم دنیا به مراقبتهای کافی دسترسی ندارند، و بین کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه جهان تفاوتها حیرت انگیز است. در ماه مه 1977 در پایان سی امین اجلاس بهداشت که در آلمانهای اتحاد شوروی سابق با شرکت 134 کشور جهان تشکیل شده بود اعلام گردید:

مهمترین هدف اجتماعی دولتها و سازمان جهانی بهداشت در دهه های آینده باید آن باشد که همه مردم جهان تا سال 2001 م. به

سطحی از سلامت دست یابند که زندگی آنان را از نظر اقتصادی و اجتماعی ثمربخش و مفید سازد. این بیانیه که بعدها به بهداشت برای همه تا سال 2000 م. شهرت یافت به عنوان يك هدف، نیازمند وسیله بود. در سپتامبر 1987، کنفرانس جهانی آلماتا مراقبت‌های اولیه بهداشتی (PHC) را به عنوان وسیله و ابزار رسیدن به هدف مزبور، معرفی کرد و بعدها در سال 1980 م. در مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه ای به تصویب رسید که بر مراقبت‌های اولیه بهداشتی به عنوان محور توسعه ملی تأکید شده بود.

اجرای مراقبت‌های اولیه بهداشتی عبارتند از:

- 1- آموزش همگانی جامعه درباره مسائل عمده بهداشتی.
- 2- بهبود غذا و تغذیه صحیح.
- 3- تأمین آب سالم و کافی و بهسازیهای اصلی محیط.
- 4- مراقبت‌های بهداشتی مادران و کودکان و تنظیم خانواده.
- 5- ایمن سازی علیه بیماریهای عمده عفونی.
- 6- پیشگیری از بیماریهای شایع بومی.
- 7- درمان مناسب بیماریها و حوادث.
- 8- پیش بینی و تدارك داروهای اساسی.